北京北元电器有限公司
系列终端配电产品
BM65/BB1/BB2
BV1/BU1/BU3/BC3
厂区全貌实景拍摄
北元电器， 始建于 1954 年，是一家专注于低压电器元件研发、生产
和销售的高新技术企业。公司座落于北京市通州区聚富苑民族产业发展基
地，占地 80 余亩，总建筑面积 45000m2。目前拥有 1000 余名员工，其中

外形及安装尺寸 /66
使用和维护 /66
订货须知 /66
BC3 系列家用接触器
产品概述 /67
产品型号及含义 /67
适用环境 /67
产品特点 /68
技术参数 /68
附件 /69
外形尺寸及安装尺寸 /70
使用注意事项 /71
订货须知 /71
附录
温度修正电流表 /72
高海拔电流降容表 /73
保护曲线 /73
BP2 系列配电箱
产品概述 /72
产品型号及含义 /72
主要技术参数 /72
外形尺寸及安装尺寸 /73
注意事项 /73
4
BM65 63-
壳架等级型  号
63A
Ⅱ
标准代号
1A
2P C 20
额定电流脱扣型式
SD1
附件极  数
1P
2P
3P
4P
SD1:报警触头
MX+OF1:
分励辅助触头
OF1:辅助触头
S:挂锁附件
见注2
C:配电保护
B:阻性和低感
回路保护
无: 符合GB/T 10963.1
     标准
II: 符合GB/T 14048.2
    标准
B:北京北元电器有限公司
M:塑料外壳式断路器
65:设计序号
D:动力保护
见注1
3A
4A
2A
6A
10A
16A
20A
25A
32A
40A
50A
63A
BM65-63/BM65-63 Il 小 型 断 路 器 适 用 于 交 流 50Hz/60Hz、 额 定 电 压 至 400V， 额 定 电 流 至 63A 的 线 路
中，用于对工业、民用建筑物和类似场所的线路设施和电气设备进行过电流保护，亦可用于不频繁的通断操作。
BM65-63 小型断路器适用于非专业人员使用，且不需要进行维护。
BM65-63 符合 IEC 60898-1，GB/T 10963.1 标准；
BM65-63 Il 符合 IEC 60947-2，GB/T 14048.2 标准。
周围空气温度：使用环境温度 -35℃ ~+70℃，基准整定温度 +30℃，不同使用温度修正系数见附录表 1，
24h 内的平均温度不超过 +35℃。存储温度 -40℃ ~+70℃。

订货时要标明：产品型号、极数、脱扣型式、额定电流、附件、订货数量。
如：BB2L-63/2P C25 SD2 50 台。
7、订货须知
5、外形及安装尺寸
BB2L-63 外形尺寸
长度按需
安装导轨尺寸
4P
2P 3P1P+N
3P+N
95
.5
±
0.
3
74±0.3
45
±
0.
3
5.5±0.2 44.5±0.2
60±0.3
36
±
0.
2
71  0
-0.3 (2P)
53  0
-0.3 (1P+N)
135  0
-0.6（4P）
117  0
-0.6（3P、3P+N）
35 27
7.5
1±0.2
6、接线方式
44
BB2-63PT 计量回路专用小型断路器（以下简称断路器）是我公司为供电部门电能计量系统二次电压回路短
路故障保护开发的专用低内阻小型断路器，在对系统提供有效过流故障保护的同时，可降低断路器自身阻抗对计
量精度的影响。
该系列小型断路器适用于交流 50Hz/60Hz，额定电流 63A 及以下，额定电压 230V/400V 的 PT 网络中，用
来分配电能并作为线路及电源设备的短路保护之用，也可用于不频繁的通断操作。
本产品符合 GB/T 14048.2，IEC 60947-2 标准。
1、产品概述
2、产品型号及含义
SD2
附件
SD2:报警触头
OF2:辅助触头
FF2:双辅助触头
FS2:辅报一体
触头
MX+OF2:
分励辅助触头
S:挂锁附件
见注
型  号
B:北京北元电器有限公司
B:小型断路器
2:设计序号
BB2 PT
用途代号
计量回路

订货时要注明：产品型号和名称、极数、额定电压、额定电流、订货数量。
如：BB2G-125/2P 32A AC400V 50 台。
7、订货须知
5、外形及安装尺寸
BB2G-125 外形尺寸
18  0
-0.3
36  0
-0.4
54  0
-0.5
72  0
-0.6
84
.8
±
0.
2
36
±
0.
2
5.5±0.2 44.5±0.2
60±0.2
74±0.3
45
±
0.
3
86
.5
±
0.
3
长度按需
安装导轨尺寸
35 27
7.5
1±0.2
1
2
1
2
3
4
1
2
3
4
5
6
1
2
3
4
5
6
7
8
1P 2P 3P 4P
6、接线方式
50
BB2 系列产品附件
辅助触头 OF2
名称：辅助触头 OF2（1 常开 NO+1 常闭 NC）

安装产品前，把产品上的铁卡板后退同时向前扳，使铁卡板暂时卡在后退的位置，然后把产品卡入安装导
轨中，向后推产品使铁卡板在弹簧的作用下弹出，卡入导轨中，完成安装。
14、订货须知
订货时要标明：产品型号和名称、最大放电电流、最大持续工作电压、极数、是否带遥信、订货数量。
如：BU1-60/385，2 极、50 台。
65
BU3 系列电涌保护器
2、产品型号及含义
3、适用环境
周围空气温度：正常范围：-5℃～ +40℃；极限范围：-40℃～ +70℃；
海拔：安装地点的海拔高度不超过 2000m；
大气条件：安装地点的空气相对湿度在最高温度 +40℃时不超过 50%，在最湿月的平均温度不超过 +20℃时不超
过 90%；
安装类别：Ⅱ、Ⅲ类；
污染等级：2 级；
安装方式：采用 TH35-7.5 型的标准导轨安装；
安装条件：安装面与垂直面的倾斜度不超过 5°，安装处应无显著冲击和振动；
接线方法：用螺钉压紧接线。
BU3 电涌保护器 ( 以下简称 SPD) 适用于交流 50/60Hz，额定工作电压 230/400V 的低压配电系统的电涌保护。满足
SPD Ⅰ级试验，其冲击电流峰值至 25kA（10/350μs）。安装于防雷保护 LPZ0B/LPZ1 的区域内，抑制直击雷、感应雷或
其它瞬时过电压，泄放电涌能量，从而保护系统电路和负载设备。
本产品符合 GB/T 18802.1、IEC 61643-1 标准。
1、产品概述
型  号
B:北京北元电器有限公司
U:电涌保护器
3:设计序号
BU3 25-
冲击电流
25kA
385 1P
极  数最大持续工作电压
385V
320V
275V
1P
2P
3P
4P
66
保护器要确保线路接地可靠，防止因接线端出现异常热造成接线端烧毁。
按要求安装后不需要调整，在工作通电状态下手勿触及非绝缘件裸露部分。
定期对防雷设施进行检查，及时更换失效的电涌保护器。
1P 产品接线图 2P 产品接线图 3P 产品接线图 4P 产品接线图
 订货时要标明：产品型号和名称、冲击电流、最大持续工作电压、极数、订货数量。 如：BU3-25/385，2P、50 台。
4、技术参数
5、外形尺寸及安装
6、使用和维护
7、订货须知
（表 1）
    具体参数
参数名称 BU3 系列电涌保护器
极数 1P、2P、3P、4P
额定工作电压 Un(V) 230/400
频率 (Hz) 50/60
冲击电流 Iimp(10/350μs) 25kA
标称放电电流 In(10/350μs) 25kA
最大持续工作电压 Uc(V) 275 320 385
电压保护水平 Up(kV) ≤ 1.8 ≤ 2.0 ≤ 2.2
电荷量 Q(As) 12.5
响应时间 ≤ 25ns
防护等级 IP20
接线能力 (mm2) 4 ～ 35
后备保护 熔断器：125A；断路器：125A
36  0
-0.4
72  0
-0.5
108  0
-0.6
144  0
-0.7
44.5  0

BF3 辅助附件
8、使用注意事项
9、订货须知
安装前先检查接触器与使用范围及正常工作条件是否相符
接触器的接线方式应正确，接触器在接线时需将接线螺钉拧紧 , 但用力要适当
接触器不用于分断短路电流，因此使用时应选配适当的短路保护电器
在订货时应注意以下事项
接触器的全型号、规格
线圈控制电压和频率
订货数量
例如：
家用交流接触器：BC3-4011 Us：AC 230V 50Hz  50 台
表示额定工作电流为 40A，1 组常开主触头，1 组常闭主触头，线圈控制电压为 AC 230V 50Hz 的家用接触器，
订货数量 50 台。
家用交流接触器：BC3-4022 Us：AC 24V 50Hz 50 台 配 BF3-11 50 个
表示额定工作电流为 40A，2 组常开主触头，2 组常闭主触头，线圈控制电压为 AC 24V 50Hz 的家用接触器并
配 1 组常开辅助触头，1 组常闭辅助触头的附件 BF3，订货数量各 50 台。
35
.5
23.5
44.5
63
45
5.5
9
81
72
1、产品概述
2、产品型号及含义
3、主要技术参数
● 单排： 10 位、13 位、16 位、18 位、21 位、24 位
    双排： 26 位、32 位、42 位
    三排：63 位
● 底箱
金属箱体，采用 1.0mm 冷轧钢板制造，表面通过静电喷涂技术处理（高光）、坚固耐用，具有耐腐蚀性。暗装使用，
底箱设计有敲落孔、无敲落孔、有接地柱、无接地柱多种型式，可满足不同用户需求。
● 零地排参数
位数 10 13 16 18 21 24 26 32 42 63
零线孔数 5 5 7 10 10 10 12 12 15 双 12
地线孔数 6 6 8 11 11 11 13 13 16 双 13
零地排尺寸 (mm) 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*10 6*12
端子横截面尺寸 (mm2)
适用于户内交流 50Hz 或 60Hz，额定工作电压至 440V，通常不超过 35℃偶尔会达到 60℃的环境下， 用来为
断路器、开关、插座等电器附件提供对外部影响 ( 例如机械冲击、液体物质的入侵等 ) 的防护。产品可广泛用于家用
及建筑用固定式电气装置的电器附件外壳。
产品符合 GB/T 17466.1-2019；GB/T 17466.24-2017 标准。
10
回路数
BP 2 -
设计代号型  号
2
B
门的类别
无:透明门
B:不透明门
10 13
16 18
21 24
26 32
42 63
P:配电箱
B:北京北元电器有限公司
73
● 面盖
类型：透明门、不透明门
门开启：向上开启
塑料面盖：底座和白色活动门均采用优质 ABS 材料制作。透明活动门采用进口 PC 材料制作
● 防护等级：IP40 。
1. 安装应由专职人员操作，注意零线与地线不得接错；
2. 配电箱在运输、保管和使用过程中均不得受雨雪侵袭；
3. 本配电箱外壳的防护等级为 IP40，严禁使用于不符合此等级要求的场所。
图 1 BP2-10~21 图 2 BP2-26~42
4、外形尺寸及安装尺寸